
1312 2015•512015•51

Meilės, 
šilumos, 
darnos

GERUMO  TILTAI

Daug žmonių, bendruomenių geru-
mu dalijasi ne vien Kalėdų išvakarėse. 
Gerus darbus jie daro kasdien, savo 
iniciatyvomis užkrėsdami ir kitus. 
Gerumo idėja paskatina galvoti apie 
sunkiau gyvenančius, socialiai remti-
nus, nelaimės ištiktus, vienišus žmo-
nes, tėvų šilumos nepatyrusius vaikus.  

„Kiekvienas esame bendruo-
menės dalis. Padėdami vieni 
kitiems galime pasiekti geriausių 
rezultatų visiems“, – įsitikinusi Šir-
vintų miesto bendruomenės pirmi-
ninkė Alina Skeberienė.  

Nors bendruomenė gyvuoja 
dar tik trečius metus, jau nuvei-
kė nemažai, ypač organizuoda-
ma įvairius socialinius projektus. 

Antrus metus vyksta 
projektas „Pasida-
link vienišumo naš-
tą“: bendruomenės 
nariai lanko vieni-
šus žmones, pasvei-
kina juos su šventė-
mis, nuneša dovanų 
lauknešėlių. 

„Žmonės turbūt 
vienišiausi pasijun-
ta per šventes, todėl 
mūsų bendruomenei 

ir kilo ši idėja, – paaiškina Širvintų 
miesto bendruomenės pirmininkė. 
– Po Naujųjų tikimės vienišiems, 
pensinio amžiaus žmonėms suteikti 
dar vieną galimybę pasidalinti vie-
nišumo našta: tariamės su kavine, 
kad jie galėtų užeiti nemokamos 
arbatos ar kavos puodelio. Norime 
paskatinti žmones išeiti iš namų, 
kad turėtų galimybę kavinėje 
pabendrauti su kitais, nes daugu-
ma nedrįsta ar negali to padaryti.“  

Širvintų miesto bendruome-
nė neabejinga sunkiau gyvenan-
tiems žmonėms, todėl įgyven-
dina projektą „Dalintis – gera“: 
miestiečiai raginami padėti jiems 
nereikalingais, bet dar geros 
būklės namų apyvokos daiktais. 
Vargingiau gyvenantiems žmo-
nėms širvintiškiai dovanojo bal-
dų, buitinės technikos, drabužių, 
vaikiškų vežimėlių, žaislų. 

Mažeikių rajono Sedos ben-
druomenė, subūrusi žmones ben-
drai veiklai, imasi įvairiausios 
veiklos, nelieka nuošaly, jei ką 
nors ištinka nelaimė. 

Gaisras rugsėjo mėnesį be pas-
togės paliko jauną Dainiaus Jaso ir 
Oksanos Nastytės šeimą. Tik tėvų 
sumanumas padėjo išgelbėti maža-
mečius jų sūnus – 2 metų Domantą 
ir 7 mėnesių Kajų, bet ugnis prari-
jo neseniai suremontuotą būstą ir 
visą šeimos turtą. Ištikus nelaimei 
pagelbėjo giminaičiai, kaimynai, 
Sedos bendruomenė: keliose mies-
telio vietose buvo įrengtos aukų 
dėžutės, gyventojai galėjo padėti 
šiai šeimai. O pagalbos labai rei-
kėjo ir tebereikia. 

Pasak Sedos bendruomenės 
pirmininkės Vitos Domarkienės, 
skaudžios nelaimės ištikta šei-
ma svajoja po truputį, padedant 
geriems žmonėms, atstatyti pra-
rastus namus. Sedos bendruomenė 
parengė projektą „Padėk kitam – 

padės ir tau“, kuris pateko į auko-
jimo portalą „Aukok.lt“. Tikima-
si surinkti 10 tūkstančių eurų. 
Parama bus skirta padėti jaunai 
šeimai įsigyti statybinių medžia-
gų naujiems namams, bet kol kas 
tesurinkta 1 tūkst. eurų. Paaukoti 
šiai šeimai galima siunčiant SMS 
žinutę numeriu 1405, įrašius tekstą 
1243. SMS žinutės kaina 1,45 Eur 
(auka – 1,09 Eur).

Sedos bendruomenė daug 
dėmesio skiria neįgaliųjų, socialiai 
remtinų šeimų rūpesčiams. Įvai-
rias socialines iniciatyvas stengiasi 
įgyvendinti rengdami projektus. 
Iš projekto lėšų susitvarkė ben-
druomenės namus, buvo įkurta 
bendruomenės interneto svetainė, 
skirta pinigų neįgaliųjų integraci-
jai. Keletą metų socialiai remtinų 
šeimų vaikus pradžiugino kalėdi-
nėmis, velykinėmis šventėmis.  

„Rengėme gerumo akcijas 
„Sušildykime sielas“: miestely-
je pastatėme aukų dėžutes, kad 
gyventojai galėtų pasidalinti Kalė-

Vilties pragiedruliai  ne vien per šventes
Violeta GUSTAITYTĖ

GERUMO  TILTAI

DOVANA – PRAKARTĖLĖ

Viešosios įstaigos „Ištiesk 
gerumo ranką nuskriaustiesiems“ 
direktorius Algimantas Patackas 
su savo aktyvių savanorių koman-
da visą gruodį lanko daugiavaikes 
šeimas, neįgaliuosius, senelius 
globos namuose, vaikus, augan-
čius sutrikusio vystymosi kūdi-
kių namuose įvairiuose Lietuvos 
miestuose ir miesteliuose. 

„Visi kartu suteiksime džiuge-
sio per Kalėdas tiems, kam sun-
ku, – sako A. Patackas. – Pats esu 
augęs kūdikių namuose, vėliau 
internate, žinau, kaip vaikams sun-
ku ne tik todėl, kad greta nėra pačių 
artimiausių žmonių: jiems trūksta 
higienos priemonių, drabužių, kitų 
būtiniausių daiktų, pramogų.“ 

Algimantas ieško rėmėjų, ben-
drauja su įvairiomis įstaigomis, 
organizacijomis. Surinkta lab-
dara keliauja į Vilniaus, Mažei-
kių, Panevėžio, Klaipėdos, Kau-
no, Alytaus, kitų miestų ir rajonų 
kūdikių namus, neįgaliųjų centrus, 
pasiekia gausias, sunkiai gyvenan-
čias šeimas. 

Gruodžio pradžioje A. Patac-
kas apsilankė Šiaulių logopedinėje 
mokykloje, kurioje pats mokėsi ir 
augo. Jos auklėtiniams įteikė kny-
gelių, drabužėlių. Su dovanomis ir 
kalėdine nuotaika jau apsilanky-

SURINKO LĖŠŲ BUTO REMONTUI

ta Vilniaus miesto krizių centre.
„Šią įstaigą remiame nuolatos. 
Džiaugiamės galėdami prisidėti 
prie kovos prieš smurtą ir pagel-
bėdami likimo nuskriaustiesiems, 
ypač moterims, vaikiukams“, – 
sako A. Patackas.

Sužinojęs, kad vilnietis penk-
tokas Aleksas, sergantis raumenų 
distrofiją sukeliančia nepagydo-
ma Diušeno liga, gyvena pelėsio 
apimtame bute, A. Patackas ėmėsi 
organizuoti jo remontą ir ieškoti 
rėmėjų. Alekso šeima – tvarkin-
ga ir darbšti, bet pajamos mini-
malios, dirba tik mama, tėtis –  

neįgalus, serga astma. Dar auga 
jaunesnis Alekso broliukas. Nors 
pelėsis labai pavojingas ir Alek-
sui, ir astma sergančiam jo tėčiui, 
butą suremontuoti šeima neturėjo 
už ką. Į viešosios įstaigos „Ištiesk 
gerumo ranką nuskriaustiesiems“ 
prašymą padėti Alekso šeimai 
atsiliepė įvairios bendrovės: parė-
mė statybinėmis medžiagomis ar 
pinigais, o Vilniaus statybininkų 
rengimo centras ėmėsi remonto. 

„Virtuvės iki Naujųjų metų gal 
nespės sutvarkyti, bet kambarys 
šventėms bus suremontuotas“, – 
džiaugiasi A. Patackas.  

dų džiaugsmu su kitais. Vienais 
metais su dovanomis lankėme 
senelius, kitais – neįgaliuosius, 
o šiemet gruodžio 18-ą ją visus 
kviečiame į nemokamą adventinį 
vakarą su aktorės Nijolės Narmon-
taitės paruošta kalėdine programa 
Sedos kultūros centre“, – ragina 
ateiti V. Domarkienė.  

Šis vakaras – tai Sedos ben-
druomenės projekto „Roges 
ruošk vasarą, o ratus – žiemą“ 
dalis. Kita projekto dalis – Kalė-
doms Sedos ir kaimyninių rajonų 
medžio drožėjų sukurta prakar-
tėlė. Darbai prasidėjo vasarą dro-
žėjų plenere, o liaudies meistrų 
sukurta prakartėlė bus pašventin-
ta gruodžio 18-ąją prieš adventinį 
vakarą Sedos miestelio aikštėje. 

„Prakartėlė kvies susikaupti 
ir apmąstyti gyvenimo prasmę, 
patiems stipriau, prasmingiau išgy-
venti Kalėdų džiaugsmą ne tik šei-
moje, bet ir bendruomenėse“, – sako 
Sedos bendruomenės pirmininkė.  

„Šį projektą mėginame išplės-
ti: domėjomės, ar širvintiškiai į 
stambiagabaričių atliekų aikšte-
lę atveža dar veikiančių, naudoti 
tinkamų daiktų. Deramės, kad 
tie daiktai iš karto nenukeliautų 
į atliekų perdirbimo įmones, kad 
kurį laiką būtų saugomi aikštelė-
se specialiai įrengtose stoginėse 
ir žmonės galėtų juos nemokamai 
pasiimti savo reikmėms“, – pasa-
koja A. Skeberienė. 

Jau trečius metus prieš Kalė-
das Širvintų miesto bendruome-
nė organizuoja kalėdinę mugę. 
Pirmaisiais metais joje surinktos 
lėšos išdalytos neįgaliųjų draugi-
jai, Širvintų Šv. Arkangelo Myko-
lo bažnyčiai, Igno Šeiniaus inicia-
tyvinei grupei ir kitiems. Šiemet 
kalėdinėje mugėje surinktos lėšos 
vėl keliaus paramai, padės įgy-
vendinti socialines idėjas.   

MAŽINA    
VIENIŠUMO 
NAŠTĄLAUKIMO DŽIAUGSMAS. Medžio drožėjų sukurta prakartėlė  

pasigrožėti ir susikaupti kvies Sedos aikštėje. 

RŪPESTIS SILPNESNIAIS. Įteikęs kalėdinių dovanų Vilniaus miesto 
krizių centro darbuotojoms ištvermės linki „Ištiesk gerumo ranką 
nuskriaustiesiems“ vadovas Algimantas Patackas. 

DALYTIS – GERA. Šir-
vintų bendruomenės pir-
mininkė Alina Skeberienė 
(dešinėje) ir kiti bendruo-
menės nariai pyragais, 
dovanomis pradžiugina 
senolius, socialiai remti-
nus gyventojus. 

BENDRYSTĖ. „Gerumo 
nebūna per daug“, – įsitiki-
nusi Sedos bendruomenės 

pirmininkė Vita Domarkienė. 


